
【ルールのお話①】

日本テニス協会より「セルフジャッジ５原則の順守と推進のお願い」のアナウンスがされています。際どい

ボールを相手有利にジャッジするのは時として勇気のいることだとは思いますが、今一度５原則を確認して

プレイに臨んでみては如何でしょうか。

①判定が難しい場合は「グッド」（相手に有利に）！

②「アウト」または「フォールト」はボールとラインの間に、はっきりと空間が見えたとき！

③サーバーはサーブを打つ前、レシーバーに聞こえる声でスコアをアナウンス！

④ジャッジコールは、相手に聞こえる声と、相手に見えるハンドシグナルを使って速やかに！

⑤コートの外の人は、セルフジャッジへの口出しはしない！

【コート利用のお願い：練習の場合のコート利用は３０分】

春から夏前までのこの時期はテニスを行うには最適な気候です。沢山練習して技術を磨いて頂きたいと思います。

なお、クラブではゲームではなく練習する場合には３０分で交代をお願いしています。２人で練習していた場合に

どなたか来られましたら半面をお貸し頂くか、ご一緒にゲームを行って頂けると幸いです。お２人で練習をそのまま

続ける場合には開始から３０分で一度終了し、お待ちの方と交代をして頂き譲り合いをお願い致します。

【会員様のご連絡先照会につきましてのお願い】

フロントでは他の会員様の電話番号や住所をお尋ね頂きましても個人情報保護の観点からお教え致しかねます。

ご連絡をお取りしたい会員様がいらっしゃる場合は、先方の会員様へお客様のご連絡先をお教え致します。

休館日のお知らせ

今年のゴールデンウィークは５月２日（土）～

５月６日（水）の５日間です。

クラブの休館日は５月７日(木)となります。

５月４日（月・祝）５日（火・祝）６日（水・祝）は

祝日ですので、平日会員の皆様はご利用に

なれません。

ビジター料金は土日料金となります。

ご理解の程、宜しくお願い致します。

ご挨拶
拝啓、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

３月の連休には、練習板奥の桜が満開となりました。今年は暖冬のお陰で積雪が少なく、数日間コートを閉じる

事無く春を迎える事が出来、安堵しています。

春のダブルストーナメントでは初優勝のペアが多く、観戦していてとても楽しい大会となりました。

多くの方々にご参加いただいたことに感謝いたしますと共に、入賞された方には改めてお祝い申し上げます。

今年は毎年夏休みに行われている全国小学生テニス大会の会場として、武蔵野ローンテニスクラブが予定されて

います。将来有望な子供達の活躍をクレーコートで応援したい想いがあります。

開催にあたっては会員の皆様のご理解ご協力を頂戴して実現出来る事を望む次第です。

暖かな日差しが気持ちのいい季節となりました。今後共、変わらず武蔵野ローンテニスクラブでのテニスライフを

楽しんでいただきたいと思います。

スタッフ一同、心よりお待ちしております。

代表 内藤 昇一

編集後記

世間を騒がせている新型コロナウイルスですが、ウィルスの解明が進み、インフルエンザのようなウィルスを抑え

込む薬が世の中に出てくるまでには今しばらく時間がかかりそうです。感染拡大を避けるためには「密閉」「密集」

「密接」を避けることとされています。当クラブではクラブハウスの窓を開放して「密閉」の回避やスタッフによる

除菌作業を行っています。皆様に置かれましても、しばらくの間はテニス後のご歓談を少人数で短めにして頂き

「密集」「密接」の回避にご協力頂ければ幸いです。感染は、ウィルスが皮膚から直接入り込むことは無く、

ウィルスの付いた手が目口鼻などの粘膜に触れることで感染が起きることが多いとの事なので、小まめな手洗い

うがいで乗り切って頂きたいと思います。 支配人 飯田 剛

開講して２７年が経ちました。

武蔵野ドームテニススクールのコーチ達は「楽しみ

ながら上達させる」をポリシーにしています。

気づいたら上達していて、そしてテニス本来の楽しみ

方を覚えてほしいと思っています。

２７年間武蔵野ドームテニススクールに所属した

コーチ達も数多く年齢、キャリアも様々で個性的です。

上記の目標を達成する為に月に１度、堀田ヘッド

コーチを中心に早朝の時間を使い研修会を行って

います。毎回、新しい事の発見や基礎技術の確認

など各々のコーチが研修しレッスンに臨んでいます。

会員の皆様にも是非、体験していただきたいと

思います。 武蔵野ドームテニススクール

支配人 内藤 昇一 武蔵野テニスシティー

支配人 朝倉 周一郎

お陰様で武蔵野テニスシティーは皆様のお力添え

の下、１４周年に向かって日々進んでおります。

令和２年になり新しくフロント契約社員として

今城和久・桑畑汐里の２名が業務しております。

より一層の接遇力を目指してフロントスタッフ一同

頑張っていきたいと思います。

オンコートの方でも、１人でも多くの方々に

テニスの楽しさを伝えていけるよう、それぞれの

個性を活かしたレッスンを進めていければと思い

ます。

大変な世の中の状況に置かれておりますが、健康

第一を念頭に対応をしていきたいと考えております。

皆様におかれましてはさらなる飛躍を心より

お祈りいたします。

コートの掘り起こしについて

今年はコートの掘り起こしは行いません。

テニスは足がとても大切！

試し履きが出来るシューズ特売を行います。

是非、コートでも試し履きが出来るのでこの

機会にダンロップのテニスシューズをご検討ください。


